INDICAÇÃO Nº 652 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores situadas na Rua Tenente Anísio Prado Fonseca, Bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, pois, as árvores
da rua se encontram com galhos enormes, sendo essa situação, alvo de muitas
reclamações por parte dos moradores do logradouro.

Ante ao exposto são evidentes os riscos oferecidos à toda
população, visto que, o volume crescente dos galhos pode culminar em danos à rede
elétrica, bem como, pode ocorre a queda destes galhos em pessoas e veículos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HU03S8C53K2H852E
		2022-06-21T16:27:52-0300